
PORTO CONTE RICERCHE 
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 
N. 92 del 30.06.2022 
 
Oggetto: Esclusione partecipanti dalla procedura negoziata per l’affidamento della Fornitura di sale marino 

per l’impianto di addolcimento dell’acqua potabile per l’importo a base di gara di € 2.500,00 + I.V.A. 
 
Il sottoscritto Dr. Gavino Sini, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche S.r.l., con sede in 
Tramariglio – S.P. 55 km 8,400 n. 15- 07041 Alghero (SS), P. Iva 01693280909; 
 
VISTO 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito denominato Codice) e ss.mm.ii.; 

 la Legge 11 settembre 2020, n. 120, come modificata dalla Legge 29 luglio 2021, n. 108; 

 le Linee Guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

 la procedura PR_02 relativa agli affidamenti dei contratti pubblici di Porto Conte Ricerche S.r.l.; 

 la determinazione n. 75 del 18.05.2022 di avvio della procedura in oggetto; 

 il verbale del Seggio di gara di valutazione delle offerte; 
 
PREMESSO 

 che in data 01.06.2022, in esecuzione della determinazione n. 75 del 18.05.2022, è stata avviata la procedura 
in oggetto, con la pubblicazione della richiesta di offerta (RDO) n. NG3031177; 

 che entro le ore 12:00 del 10.06.2022, termine ultimo di presentazione delle offerte, sono state presentate 
offerte dai seguenti operatori economici: 
 

NUM. RAGIONE SOCIALE CODICE FISCALE 
1 CARTO COPY SERVICE SRL 04864781002 
2 GE.VEN.IT SRL 04626260758 

 

 che il Seggio di gara ha proceduto con la valutazione delle offerte presentate, iniziata il 21.06.2022 e 
conclusasi il 24.06.2022 e, di tutte le operazioni effettuate, ha redatto apposito verbale; 

 
CONSIDERATO 

 che i concorrenti hanno presentato le seguenti offerte economiche: 
 

NUM. RAGIONE SOCIALE IMPORTO OFFERTO 

1 CARTO COPY SERVICE SRL 6.828,64 

2 GE.VEN.IT SRL 7.128,80 
 

 che entrambe le offerte economiche presentate dai due concorrenti sono superiori all’importo della base 
d’asta di euro 2.500,00; 

 che le offerte presentate sono inammissibili ai sensi dell’art. 59, comma 4, lettera c) del D.Lgs. n. 50/2016, in 
quanto l’importo posto dall’amministrazione aggiudicatrice a base di gara è stato stabilito e documentato 
prima dell’avvio della procedura di appalto; 

 
DETERMINA 

1. di escludere i seguente concorrenti dalla procedura di gara: 
 

NUM. RAGIONE SOCIALE CODICE FISCALE 
1 CARTO COPY SERVICE SRL 04864781002 
2 GE.VEN.IT SRL 04626260758 

 

2. di trasmettere ai concorrenti il presente provvedimento, a norma dell’art. 76, comma 5, lettera b) del Codice; 
3. di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale di Porto Conte Ricerche, ai sensi dell’art. 29 del 

Codice. 
 

L’Amministratore Unico 
Dr. Gavino Sini 

 


